[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2024 № ПОС.03-1572/24

город Переславль-Залесский

Об открытии «городского пляжа»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Открыть городской пляж на берегу озера Плещеево, расположенного в районе улиц Депутатская и Плещеевская города Переславля-Залесского с 05.07.2024 по 31.08.2024.
2. Установить график работы городского пляжа города Переславля-Залесского с 10.00 до 19.00 ежедневно кроме понедельника.
3. Установить санитарный день – понедельник еженедельно.
4. Назначить ответственным за работу городского пляжа, безопасность на водном объекте, использование пляжа в рекреационных целях консультанта управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского Ефимова Д.А.
5. Назначить ответственным за поддержанием порядка на городском пляже, уборку и вывоз мусора, обеспечение работы общественных туалетов, раздевалок на городском пляже, поддержание в исправном состоянии объектов городского пляжа директора муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» Черноногова А.В.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль – Залесский Ярославской области» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу после его опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского                                                 Д.Н. Зяблицкий
image1.wmf